Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas
Avenida Dirce Pereira Rosa, 300, Jardim Esperança, Poços de Caldas / MG, CEP 37.713-100 - Fone: (35) 3697-4950

PORT 122/2019 - GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS
22 de agosto de 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POÇOS DE CALDAS,  nomeado pela Portaria nº 1.306, de 10/08/2018, publicada
no DOU de 14/08/2018, seção 2, página 24, e em conformidade com a Lei 11.892/08, RESOLVE:​​​​​​​

Art. 1º  - ALTERAR  Portaria 67/2019, de 06 de junho, que trata da Comissão Discipl inar  , em conformidade

com a RESOLUÇÃO Nº 118/2016, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016, aprovada pelo Conselho Superior do

IFSULDEMINAS,  com prorrogação de prazo e alteração da composição discente, A SABER :

Docentes :

Sylvana Cardoso Da Silva E Almeida, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1975264, na função de
PRESIDENTE;
Laudo Claumir Santos, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1653911.

Técnicos  Adminis trativos

Nelson De Lima Damião, Assistente em Administração, SIAPE nº 1897220;
Judite Fernandes Moreira, Bibliotecária, SIAPE nº 1998603,  na função de SECRETÁRIA.

Discentes

Luiz Felipe de Oliveira Lima, discente do curso de Técnico em Eletrotécnica integrado ao Ensino Médio,
RA: 14171000271I1402, e-mail: lipe-lima123@hotmail.com;
Maria Eduarda Ferreira, discente do curso de Técnico em Informática integrado ao Ensino Médio, RA:
14171000126I1401, e-mail: madu.ferreira@live.com.

Art. 2º -  Esta Portaria será prorrogada por mais 3 (três) meses.

Art. 3º -  Esta portaria entra em vigor nesta data.

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Thi a go Ca pr oni  Ta va r es         , DI RETO R GERAL    - PCS , em 22/08/2019 11:00:22.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 21/08/2019. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26635
7973e0ae09

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: